
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n°  03    del  10.01.2023. 
 

OGGETTO: Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni per il reclutamento 

del personale.- 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno dieci (10) del mese di gennaio (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 alla presenza del Direttore Generale 

Dott. Stefano Tenaglia e con l’assistenza della Sig. Monaco Maurizio, in qualità di 

Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

VISTI 

la Legge Regionale 20 dicembre 2019, n. 45 “Nuove di disposizioni in materia di 

Consorzi di Bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e trasparenza delle funzioni di 

competenza. Abrogazione della Legge Regionale 10 marzo 1983, n.11 (Normativa in 

materia di bonifica)”; 

la Legge Regionale 16 luglio 2013 n. 19 e, in particolare l’art. 4 concernente 

l’obbligo di adottare procedure di evidenza pubblica per il reclutamento del personale; 

il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81 e s.m.i.; 

il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per i dipendenti dai consorzi di 

bonifica e di miglioramento fondiario sottoscritto da SNEBI e FLAI-CGIL, FAI-CISL 

EFILBI-UIL; 

il P.O.V. approvato con Delibera del Consiglio dei Delegati n. 20 del 18.11.2015; 

lo Statuto consortile approvato con Delibera del Commissario Regionale n. 695 del 

06.11.2020; 

l’elaborato all’uopo predisposto che fa parte integrante e sostanziale della presente 

delibera; 



         PRESO ATTO che, in ottemperanza all’art. 15, comma 2, lett. b) e c) della L. n. 45 

del 20.12.2019, detto Regolamento sarà operativo solo dopo l’approvazione da parte 

della Giunta Regionale d’Abruzzo;  

     VISTI i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento con comporta oneri a carico del 

Consorzio; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni per il 

reclutamento del personale” nel testo allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di inviare il presente atto alla Giunta Regionale in ottemperanza dell’art. 15, comma 2, 

lett. b) della L.R. n. 45 del 20.12.2019. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 

all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente statuto, 

o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile 

                   Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig. Monaco Maurizio F.to Avv. Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il 11.01.2023   

Chieti, lì 12.01.2023  
                  Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 

 
 

 

 

 

 

 


